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telefoner, som anvendes til alarmering. Det er 
jeg helt med på. 

(Kort bemærkning). 
Yvonne Herløv Andersen (CD): 
Det er velgennemtænkt fra CD's side, når vi 
ikke har taget stilling til, hvem der skal være 
aktørerne på området, for det ville bringe os ud 
i en debat om, hvorvidt politiet er godt eller 
dårligt, om reddeme er gode eller dårlige, og 
hvem der skal være entreprenør. 

Men jeg vil sige, at når det drejer sig om 
modellen, som CD har lagt frem, er det jo så- 
dan, at det menneske, der sidder og taler med 
den, der ringer til alarmcentralen, samtidig 
giver besked ud til de andre myndigheder, altså 
selvfølgelig også til brandvæsenet og politiet. 
Men det er væsentligt, at den, der tager imod 
besked, bliver ved med at holde kontakt til det 
menneske, der ringer op, så hjælpen kan gives 
direkte. Men samtidig skal de andre alarmeres, 
for det drejer sig jo om at få en sammenhæn- 
gende kæde, så hjælpen kan komme ud på ste- 
det, når der er brug for det. Politiet er altså ikke 
koblet fra, det ville også være utopisk, og det 
gør et glimrende stykke arbejde. 

Fru Henriette Kjær var inde på nogle af de 
samme problemer, og jeg skal sige, at jeg har 
materiale liggende om det franske system, som 
hedder SAMU. Det ligner denne model meget, 
når det drejer sig om at få behandlingen ud til 
patienten og få gjort akutmodtageafdelingen 
klar over, hvad der kommer, og samtidig afslø- 
rer det, hvem der kunne være den første på 
ulykkesstedet. Systemet afskærer ikke nogen, 
men tilstræber, at kræfterne på området -  som 
hr. Tom Behnke i øvrigt sagde -  skal arbejde 
sammen på en mere logisk måde, end de gør i 
dag. Men jeg synes, det ville være fint, at Sund- 
hedsudvalget fik det materiale, der foreligger 
om det. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Det var lidt svært at høre, men i henhold til for- 
retningsordenen går jeg ud fra, at fru Yvonne 
Herløv Andersens indlæg var et spørgsmål til 
mig, og derfor vil jeg selvfølgelig svare. 

Jeg har fuld forståelse for, at CD prøver at 
nedtone den organisatoriske debat i beslut- 
ningsforslaget; det er jeg helt med på. Men er 
det ikke korrekt, at hvis vi skal forestille os, at 
sagen får en hurtig gang på jorden, så der kan 
laves nogle reelle ændringer på området, må vi 

faktisk som politikere relativt snart tage stilling 
til nogle af de spørgsmål? Ellers kan man jo 
ikke komme videre med det øvrige arbejde. 

(Kort bemærkning). 
Tom Behnke (FP): 
Måtte jeg ikke anbefale ordførerne for forslags- 
stillerne at tage ud og besøge en alarmcentral, 
tage sig tid til at besøge en alarmcentral og se, 
hvad det egentlig er, der foregår. 

Jeg er ikke lægeligt uddannet på nogen 
måde, men jeg har siddet 5 måneder på prøve 
på alarmcentralen for at se, hvad det var for 
noget. I de 5 måneder har jeg ikke én eneste 
gang ved ét eneste af de opkald, der har været 
til alarmcentralen, været i tvivl om, hvordan jeg 
skulle agere, hvad jeg skulle sende, og hvad det 
drejede sig om. Ikke én gang i 5 måneder har 
jeg været i tvivl, og allerede i dag foretager 
alarmcentralen jo vejledning over telefonen. 

Men når det går galt med det nuværende 
system, skyldes det teknikken, for når folk rin- 
ger ind til alarmcentalen og afgiver en melding, 
er man på alarmcentralen nødt til at lægge røret 
på, løfte det igen og ringe til f.eks. ambulancen 
og få den sendt af sted, og derefter skal man 
ringe tilbage til anmelderen. Det lille tekniske 
problem kunne man jo bare løse ved f.eks. at 
lave online rent edb-mæssigt, så man kan kom- 
munikere direkte med ambulancen via edb- 
skærmen og holde linjen. Jeg har i de 5 måne- 
der adskillige gange været med til at vejlede 
om, hvordan man skal gøre ude på skadeste- 
derne, og det har der ikke været problemer i, så 
jeg tror, ordførerne skal prøve at besøge en 
alarmcentral. Det ville gøre diskussionen langt 
mere kvalificeret. 

(Kort bemærkning). 
Yvonne Herløv Andersen (CD): 
Jeg vil sige til hr. Tom Behnke, at det skulle jo 
nødigt blive en debat om, hvem der har været i 
en grisestald, som det vist hedder, når man er 
københavner. Men jeg har altså været på alarm- 
centralen, endda for ganske nylig, på baggrund 
af den debat, der udspiller sig om alarmcentra- 
lerne. 

Jeg tror også, jeg har givet meget klart udtryk 
for, at der fra CD's side ikke er nogen ringeag- 
telse af det arbejde, politiet gør. Derimod gav 
jeg hr. Tom Behnke, mens han skrev sit spørgs- 
mål til mig, medhold i, at det drejer sig om at få 
de aktører, der er på området nu, organiseret 


